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PROTOKÓŁ  Nr 8/2015 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności , 
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 20 listopad 2015 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Henryk Lesiak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
  
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki otworzył posiedzenie. Powitał radnych i 
zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W 
posiedzeniu  uczestniczyło 6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do 
podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

         Następnie poprosił o dodanie pkt. 2 - zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolanów na remont kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Kacprowice. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Skaryszew na realizację zadania pn. ”Budowa drogi gminnej – ulicy 
Zakładowej w miejscowości Maków”.  

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Wolanów na remont kanalizacji deszczowej w miejscowości 
Kacprowice. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
Komisja przyj ęła w/w porządek dzienny posiedzenia. 
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew na 
realizację zadania pn. ”Budowa drogi gminnej – ulicy Zakładowej w miejscowości 
Maków”.  
 
Główna Księgowa PZDP w Radomiu Dorota Różańska  poinformowała, że  przedstawiony 
projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej gminie Skaryszew w wysokości 20 
tys złotych. Jest to uchwała merytoryczna. W grudniu zeszłego roku gmina Skaryszew 
zwróciła się z prośbą do Powiatu o podpisanie porozumienia o udzielenie takiej pomocy. W 
związku z tym, że aplikowali o środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Uchwała w tej sprawie została podjęta przez Radę Powiatu, tj. uchwała 
budżetowa na ten rok, podjęta w styczniu, w której zostały zarezerwowane środki w 
wysokości 20 tys złotych na pomoc finansowa dla gminy Skaryszew. Dodała, że w związku z 
tym, że pierwsza lista, jaka została opublikowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych nie zawiera gminy Skaryszew, dlatego nie uruchamiali procedur, żeby podjąć 
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uchwałę budżetową, nie było takiej potrzeby, ponieważ gmina Skaryszew nie dostała 
pieniędzy z narodowego programu. Okazało się, że w miarę upływu czasu rozliczenia 
poszczególnych zadań przez Powiaty i gminy z terenu województwa mazowieckiego 
uwolniły się wolne środki. W październiku pojawiła się zmieniona lista nr 5 wniosków, które 
otrzymały dofinansowania. Na liście znalazła się gmina Skaryszew. W związku z tym, gmina 
napisała pismo z prośba o podjęcie stosownej uchwały merytorycznej w celu podpisania już 
porozumienia i przekazania środków gminie na ten cel. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Skaryszew na realizację zadania pn. „Budowa drogi 
gminnej – ulicy Zakładowej w miejscowości Maków, która stanowi załącznik Nr 3 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolanów 
na remont kanalizacji deszczowej w miejscowości Kacprowice. 
 
Główna Księgowa PZDP w Radomiu Dorota Różańska  powiedziała, że jeszcze w tym 
miesiącu gmina Wolanów zwróciła się do Powiatu Radomskiego z prośbą o udzielenie 
pomocy finansowej na remont kanalizacji deszczowej w miejscowości Kacprowice i przy 
drodze powiatowej. W związku z tym, że cały koszt został oszacowany na około 20 tys. 
złotych. Wójt gminy Wolanów zwrócił się do Starosty z prośbą o dofinansowanie tego 
zadania w wysokości 10 tys. złotych. Mając na uwadze fakt, że jest to kanalizacja deszczowa, 
która również gromadzi wody deszczowe z dróg powiatowych na terenie gminy Wolanów, 
dlatego uważają za zasadne dofinansowanie tego remontu i proszą o podjęcie stosownej 
uchwały występując z wnioskiem do Rady Powiatu w tej sprawie. Dodała, że gmina 
Wolanów w tym roku, również udzielała pomocy finansowej dla Powiatu Radomskiego na 
przebudowę drogi gminnej w wysokości 300 tys. złotych. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał o ten kawałek drogi, gdzie od kilku kadencji zimową porą i 
jesienią droga wypływa i zamarza, potem trzeba drogę blokować i jest ona nieczynna. Są to 
urządzenia poniemieckie a teren jest bardzo spadzisty, nie dało się tego zrobić zgodnie z literą 
prawa. Sołtys zbierał podpisy, naprawiamy tą starą, podziurawioną kanalizację jest to krytego 
rowy około 120 metrów oraz odkrytego prawie 200 metrów do studzienki. Dodał, że jest to 
pod nadzorem kierowników. Stąd trzeba było się zwrócić o te środki. Podziękował za 
poparcie udzielenia pomocy finansowej gminie Wolanów. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy jako gmina mogą wystąpić o dofinansowanie do 
oczyszczenia rowów do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, bo ten problem 
jest przy drodze krajowej?. 
 
Główna Księgowa PZDP w Radomiu Dorota Różańska  odpowiedziała, że jak najbardziej 
można wnioskować. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolanów na remont kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Kacprowice, która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do Naczelnika Wydziału Kryzysowego o 
bezpieczeństwo w powiecie radomskim w związku z tymi wydarzeniami w Europie odnośnie 
uchodźców?. 
 
Naczelnik Wydziału Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że nie posiadają 
aktualnych danych, aby potwierdzić czy jest dobrze czy źle. Poinformował, że z całego 
Powiatu jest tylko jedna osoba ze Skaryszewa, która zgłosiła akces na przyjęcie uchodźców. 
Spełnia wszystkie wymogi, czyli posiada pomieszczenia nawet dla 150 osób i jest bardzo 
zainteresowany tą sprawą, oczywiście prawnie może przyjąć uchodźców i może otrzymać za 
jednego człowieka 1400 euro. Poinformował, że na terenie naszego powiatu ma się odbyć 9 
grudnia ćwiczenie prowadzone przez BOR, gdzie będą analizować choroby zakaźne. 
Ponieważ, jest podejrzenie naszych władz, że część uchodźców może być zarażona różnego 
rodzaju chorobami zakaźnymi jak np. ebola. Powiedział, że niestety nie można nic zrobić 
choćby odmówić przyjęcia uchodźców jedynie decyzja Rządowa.  
 
 
Radny Adam Siczek podziękował Powiatowemu Zarządowi Dróg za przygotowane 
dokumenty, obsłużenie wniosków do subwencji wszystkiego rodzaju, bo jak wiemy było 
wiele spraw. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że na poprzedniej komisji było mówione, że do gminy 
Jastrzębia do drogi Radom- Brzóza tam Wójt dofinansowała tylko 100 tys. złotych, a to jest 
nieprawda. Ponieważ rozmawiała z Panią Wójt z Jastrzębi powiedziała, że deklarowała się 
300 tys. złotych. 
 
Główna Księgowa PZDP w Radomiu Dorota Różańska odniosła się do radnego Siczka, 
jeśli chodzi o temat wniosków to krótki był termin na przygotowanie, a ostateczne kryteria, 
jakie powinny spełniać wnioski pojawiły się 10 października a do 30 października trzeba było 
je składać w tym podjęcie uchwał przez Radę Powiatu, czego wcześniej nie było.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
8 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:50. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Viceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Tadeusz Nowicki 
 


